De sacramento

ministrare deo hominibus. **Quia** sicut in Ap[osto]l[ic]o
Omnes sunt administratorij spiritus. Sic
et sacerdotes habent ministrare deo die
nocturne et hominibus cum sacramentis.

Secundo quod angelus est vita purus sic et
quilibet sacerdos tenet esse castus: quod est
vita angelica. **Ambrosius.** Qui non nubunt ne-
que uxores ducunt sicut angeli in terris sunt
Damascenus. li. 4. **A**nuptijs abstinentia
est angelorum imitatio. **Tertio** angeli ha-
bent informare et ammonere omnes per bona
inspirationem. sic et sacerdotes per verba dei
Quarto angeli habent deum laudare. ps.
Laudate deum omnes angeli. Sic et sacerdo-
tes quotidie sub peccato mortali tenent pro-
uere septem horas canonicas in laudem dei.

C Octauo honorauit eos in hoc quod
sacerdos aliquo modo est filius marie virgini.
Primo: quod sic beata maria per quod quod beata co-
cepit in hunc christum. **Lu. i.** Fiat mihi secundum ver-
bum tuum. sic sacerdos perficit per quod quod beata ha-
ret corpus christi. **Et** sic immediate post consensum
marie fuit totus christus in utero eius. sic im-
mediate post plantationem verborum consecra-
tionis transsubstantiat panis in verum cor-
pus christi. **Secundo** sic beata virgo post partum
christum portauit in manibus suis: et in prese-
pe collocauit. et eum e converso leuauit. Sic
sacerdos post consecrationem leuat christum. et
locat eum e converso. et portat. et tractat cum
manibus suis. **Tertio** sicut beata virgo fu-
it sanctificata in utero antequam conceperet christum. sic
sanctificauit tabernaculum suum altissimum.
sic sacerdos antea ordiatur antequam consecrat.
quod sine ordine nihil consecraret. **Ergo** laicus
quod natus est sanctus nihil ageret: et si verba con-
secrationis proficeret. **D** **C** **H**ono hono-
rauit eos super angelos. et est aliquo modo super
dignitatem beate marie virginis. **Primo** in di-
gnitate custodie. **Sacerdos** enim habet cu-
stodire populum a ias. sic episcopus totum episcopa-
tum. papa totum mundum. plebanus totam par-
rochiam. **Bernardus.** Quod digni custodes qui
tam solliciti pugnant: ut anima sibi creditas
a morte eterna custodiant. Sed angelus tam-
quam habet custodire unam animam. **Bernardus.**

Magna dignitas animarum: ut vnaqueque
ab ortu natiuitatis in custodia sui habeat an-
gelum deputatum. **Secundo** in sumendo et tra-
gendo corpus christi. **Angelorum** enim est videre
deum. **Mat. i. 8.** **A**ngeli eorum spiritus vident fa-
ciem patris mei qui in celis est. **Sed** in hoc sac-
dos maior est angelo. quod ille videt. iste autem
tractat: et cum hoc sumit. quod non quod sic datum
est alicui angelo quod sic sumat. sed sufficit ei
deum contemplari. **Tertio** in consecrando cor-
pus christi. **In** hoc sacerdos non solum an-
gelos. sed etiam virginem mariam matrem christi
sibi aliquo modo precellit. **Quod** ei nec alicui ange-
lo data est talis potestas perficiendi corpus
christi. **Unum** minimum sacerdos in terris potest
hoc quod non potest maximus angelus in celo
Bernardus. **O** veneranda dignitas sacerdotum
in quorum manibus dei filius tamquam in utero vir-
ginis incarnatur. **Bernardus.** Ille qui creauit
me: dedit mihi creare se mediante me. **O**
venerabilium manuum scitudo. et felix exer-
citiu. vbi sacerdos tractat dei filium. **Augustinus**
dicit quod in consecratione sacre hostie tota
curia celestis sibi seruit: et dominus celi ad eum
descendit. **Ambrosius.** super lucam. **N**on dubites
assistere angelos qui assistit christus in altari.
sed qui immolatur. **Unum** christus potest dicere cuius
bet sacerdoti illud **Elas. i.** **Q**uid ultra de
huius faceret non feci. etc.